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Média
2014 2015 2014 / 2015

A B C = (A + B) / 2
FE 5,47% 5,96% 5,71% FE
IA 3,05% 2,70% 2,88% IA
IE 3,28% 3,61% 3,45% IE
IEL 1,75% 1,62% 1,68% IEL
IFCH 2,91% 3,04% 2,98% IFCH
FCF 0,14% 0,16% 0,15% FCF
FCM 6,72% 4,98% 5,85% FCM
FEF 3,59% 3,99% 3,79% FEF
FENF 0,36% 0,45% 0,40% FENF
FOP 2,98% 1,88% 2,43% FOP
IB 5,41% 5,35% 5,38% IB
IFGW 3,54% 3,77% 3,65% IFGW
IG 2,53% 2,51% 2,52% IG
IMECC 7,36% 6,75% 7,06% IMECC
IC 3,17% 3,12% 3,15% IC
IQ 4,24% 4,34% 4,29% IQ
FCA 19,43% 21,80% 20,61% FCA
FEA 3,10% 2,76% 2,93% FEA
FEAGRI 0,85% 0,59% 0,72% FEAGRI
FEC 2,64% 2,42% 2,53% FEC
FEEC 2,28% 2,51% 2,40% FEEC
FEM 4,22% 3,95% 4,09% FEM
FEQ 2,12% 2,43% 2,28% FEQ
FT 8,84% 9,32% 9,08% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE
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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 43        37        47        104      0,77        226      389      11,03       91            91               1,00         129,44      0,57          15.810      14.025      5,33% -6,57% -28,03% 2,46% 58,84% 6,67% 5,69% 5,47% FE
IA 172      -       234      -       0,74        929      -       12,73       72            73               0,99         181,66      0,20          28.334      1.798        3,88% -11,37% -16,99% 1,06% -45,77% -18,27% 3,17% 3,05% IA
IE 73        22        75        43        0,99        368      217      11,62       68            69               0,99         108,62      0,30          11.523      9.082        3,61% 19,56% -24,18% 0,97% -18,14% -5,45% 3,41% 3,28% IE
IEL 60        22        105      35        0,74        421      173      11,80       65            65               1,00         130,60      0,31          10.990      2.944        2,05% -10,42% -23,03% 2,46% -13,97% -11,24% 1,82% 1,75% IEL
IFCH 162      70        198      95        1,03        707      361      16,06       89            89               1,00         153,75      0,22          13.628      5.910        3,09% 24,29% 4,73% 2,46% -39,69% -2,05% 3,03% 2,91% IFCH
FCF 37        -       41        -       0,90        220      -       22,00       10            10               1,00         -            -           1.325        -            0,16% 8,82% 43,50% 2,46% -100,00% -11,30% 0,14% 0,14% FCF
FCM 113      -       132      -       0,86        740      -       2,46         295          301             0,98         347,36      0,47          65.505      122           7,99% 3,23% -83,96% 0,42% 30,18% -12,53% 6,99% 6,72% FCM
FEF 51        50        74        80        0,98        278      310      25,66       35            35               1,00         132,98      0,48          9.387        7.087        2,86% 18,23% 67,36% 2,46% 32,66% 30,18% 3,73% 3,59% FEF
FENF 16        -       49        -       0,33        177      -       7,38         24            24               1,00         54,34        0,31          4.409        15             0,54% -60,63% -51,89% 2,46% -14,85% -31,23% 0,37% 0,36% FENF
FOP 68        -       83        -       0,82        330      -       4,13         80            80               1,00         321,22      0,97          20.370      66             2,49% -1,21% -73,09% 2,46% 169,95% 24,53% 3,10% 2,98% FOP
IB 46        35        69        49        0,98        217      242      6,37         109          110             0,99         169,99      0,78          25.307      6.660        4,69% 18,54% -58,43% 1,53% 117,25% 19,72% 5,62% 5,41% IB
IFGW 44        9          107      58        0,38        411      169      8,60         86            87               0,99         148,63      0,36          21.057      9.447        4,86% -54,69% -43,88% 1,28% 0,41% -24,22% 3,68% 3,54% IFGW
IG 30        49        49        45        1,36        264      208      13,60       50            50               1,00         138,45      0,52          9.290        3.989        2,10% 64,20% -11,29% 2,46% 45,44% 25,20% 2,63% 2,53% IG
IMECC 60        35        178      80        0,50        580      266      11,70       95            95               1,00         165,35      0,29          43.878      17.576      9,60% -39,24% -23,68% 2,46% -20,87% -20,33% 7,65% 7,36% IMECC
IC 21        35        50        66        0,78        297      294      18,44       46            48               0,96         107,45      0,36          12.603      6.813        3,19% -5,40% 20,27% -1,81% 0,33% 3,35% 3,29% 3,17% IC
IQ 52        23        90        49        0,71        387      255      11,96       75            75               1,00         166,01      0,43          21.168      8.304        4,59% -14,98% -21,99% 2,46% 18,97% -3,89% 4,41% 4,24% IQ
FCA 144      161      245      312      0,84        1.162   1.161   41,98       83            83               1,00         275,15      0,24          47.560      37.453      14,88% 0,88% 173,81% 2,46% -34,33% 35,70% 20,20% 19,43% FCA
FEA 56        44        85        52        1,05        470      252      17,71       54            55               0,98         185,35      0,39          12.687      5.375        2,85% 26,74% 15,52% 0,60% 9,37% 13,06% 3,22% 3,10% FEA
FEAGRI 50        -       92        -       0,54        428      -       11,89       36            36               1,00         87,11        0,20          8.525        540           1,17% -34,47% -22,45% 2,46% -43,56% -24,50% 0,88% 0,85% FEAGRI
FEC 83        39        92        36        1,26        488      211      13,19       67            69               0,97         125,20      0,26          14.832      3.656        2,69% 51,67% -13,97% -0,51% -28,85% 2,08% 2,75% 2,64% FEC
FEEC 78        20        129      38        0,71        672      218      14,21       78            78               1,00         99,13        0,15          12.181      6.068        2,96% -14,80% -7,34% 2,46% -59,09% -19,69% 2,37% 2,28% FEEC
FEM 130      28        150      55        0,91        879      349      19,00       80            83               0,96         131,61      0,15          27.984      5.342        4,70% 9,41% 23,94% -1,24% -58,48% -6,59% 4,39% 4,22% FEM
FEQ 41        31        64        44        0,95        343      260      18,76       46            46               1,00         134,19      0,39          6.814        4.694        1,97% 15,00% 22,38% 2,46% 8,50% 12,08% 2,21% 2,12% FEQ
FT 45        117      127      234      0,77        464      981      35,68       42            68               0,62         143,33      0,31          17.899      22.912      7,74% -6,81% 132,72% -36,72% -14,33% 18,71% 9,19% 8,84% FT
TOTAL 1.675   827      2.565   1.475   0,82        11.457 6.316   13,24       1.776       1.820          0,98         3.636,92   0,32          463.066    179.878    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 103,95% 100,00% TOTAL
MÉDIA 70        34        107      61        0,83        477      263      15,33       74            76               0,98         151,54      0,36          19.294      7.495        MÉDIA
OBS: Para inclusão da FCF no PQO, foram deduzidos no ano de 2014, 9 docentes de suas Unidades de origem (4 docentes da FCM, 4 do IB e 1 do IQ) que ministraram aulas exclusivamente no curso de Fármacia para constarem na unidade FCF (embora a transferência formal tenha sido efetuada em 2015 e 2016).

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2015 2015 2015 2015 2015 2015 2015 2015 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 44        34        46        89        0,83        221      393      10,71       94            94               1,00         119,88      0,54          18.543      22.874      5,93% 0,64% -23,47% 2,27% 45,84% 6,32% 6,31% 5,96% FE
IA 186      -       217      -       0,86        943      -       11,79       79            80               0,99         209,91      0,22          30.072      2.744        3,28% 3,98% -15,80% 0,99% -40,15% -12,74% 2,86% 2,70% IA
IE 51        40        75        41        1,13        354      224      11,14       71            72               0,99         108,83      0,31          12.783      14.309      3,82% 37,00% -20,43% 0,85% -17,34% 0,02% 3,82% 3,61% IE
IEL 69        35        112      41        0,91        443      178      11,93       67            67               1,00         123,72      0,28          11.684      4.106        1,84% 10,21% -14,81% 2,27% -24,91% -6,81% 1,71% 1,62% IEL
IFCH 152      67        215      108      0,89        704      347      16,07       87            87               1,00         181,08      0,26          14.561      10.445      3,27% 7,41% 14,79% 2,27% -30,84% -1,59% 3,22% 3,04% IFCH
FCF 31        -       45        -       0,69        223      -       -           13            13               1,00         39,15        0,18          3.204        -            0,30% -16,43% -100,00% 2,27% -52,79% -41,74% 0,17% 0,16% FCF
FCM 113      -       133      -       0,85        759      -       2,49         301          305             0,99         277,47      0,37          71.021      172           6,58% 3,07% -82,22% 0,93% -1,71% -19,98% 5,27% 4,98% FCM
FEF 69        51        68        71        1,23        280      306      23,47       38            38               1,00         123,53      0,44          11.297      11.367      3,14% 49,24% 67,68% 2,27% 18,62% 34,45% 4,22% 3,99% FEF
FENF 29        -       33        -       0,88        182      -       6,07         30            30               1,00         82,62        0,45          5.471        5               0,51% 6,61% -56,66% 2,27% 22,06% -6,43% 0,47% 0,45% FENF
FOP 11        -       71        -       0,15        320      -       3,68         87            87               1,00         345,96      1,08          19.726      -            1,82% -81,21% -73,73% 2,27% 190,69% 9,51% 1,99% 1,88% FOP
IB 60        41        76        49        1,14        235      250      6,28         116          117             0,99         188,97      0,80          27.097      10.967      4,52% 37,81% -55,12% 1,40% 116,21% 25,07% 5,66% 5,35% IB
IFGW 41        6          108      59        0,32        454      171      9,26         85            86               0,99         146,77      0,32          25.862      16.618      5,45% -61,50% -33,88% 1,08% -13,08% -26,85% 3,99% 3,77% IFGW
IG 52        45        49        56        1,35        272      200      12,44       54            54               1,00         158,06      0,58          10.601      5.939        2,07% 64,06% -11,10% 2,27% 56,25% 27,87% 2,65% 2,51% IG
IMECC 59        23        182      74        0,41        601      261      11,12       101          101             1,00         150,03      0,25          46.547      28.631      9,58% -50,24% -20,57% 2,27% -32,88% -25,36% 7,15% 6,75% IMECC
IC 39        29        54        72        0,77        334      302      18,39       49            51               0,96         107,41      0,32          12.884      11.048      3,23% -6,61% 31,38% -1,74% -13,53% 2,37% 3,30% 3,12% IC
IQ 61        30        93        48        0,86        391      253      11,50       78            78               1,00         165,29      0,42          23.639      12.929      4,57% 4,10% -17,85% 2,27% 13,66% 0,55% 4,59% 4,34% IQ
FCA 184      206      260      328      1,01        1.250   1.274   43,66       87            87               1,00         235,79      0,19          49.957      60.116      15,70% 22,96% 211,85% 2,27% -49,28% 46,95% 23,07% 21,80% FCA
FEA 56        23        82        51        0,77        471      249      18,28       53            53               1,00         181,94      0,39          11.994      8.757        2,72% -6,97% 30,60% 2,27% 3,86% 7,44% 2,92% 2,76% FEA
FEAGRI 37        -       79        -       0,47        409      -       9,98         41            41               1,00         95,30        0,23          8.372        410           0,85% -43,18% -28,74% 2,27% -37,35% -26,75% 0,62% 0,59% FEAGRI
FEC 56        26        90        34        0,87        483      203      12,88       67            69               0,97         140,83      0,29          17.243      6.149        2,73% 5,66% -7,96% -0,69% -21,60% -6,15% 2,56% 2,42% FEC
FEEC 87        17        130      42        0,70        674      234      14,28       80            80               1,00         98,35        0,15          14.320      10.378      3,24% -14,66% 1,97% 2,27% -60,76% -17,80% 2,66% 2,51% FEEC
FEM 112      45        150      53        1,00        879      358      18,55       83            86               0,97         128,74      0,15          29.767      8.303        4,28% 20,71% 32,49% -1,30% -60,62% -2,18% 4,18% 3,95% FEM
FEQ 58        24        46        62        0,98        355      269      20,30       44            44               1,00         129,92      0,37          8.236        7.881        2,21% 19,06% 44,98% 2,27% -1,60% 16,18% 2,57% 2,43% FEQ
FT 50        94        121      206      0,73        458      929      31,73       46            73               0,63         155,48      0,34          19.037      35.898      8,38% -11,71% 126,63% -35,56% -8,72% 17,66% 9,86% 9,32% FT
TOTAL 1.707   836      2.535   1.484   0,84        11.695 6.401   12,94       1.851       1.893          0,98         3.695,02   0,32          503.918    290.046    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 105,83% 100,00% TOTAL
MÉDIA 71        35        106      62        0,82        487      267      14,00       77            79               0,98         153,96      0,37          20.997      12.085      MÉDIA
OBS: Para inclusão da FCF no PQO, foram deduzidos no ano de 2015, 4 docentes de sua Unidade de origem (IB) que ministraram aulas exclusivamente no curso de Fármacia para constarem na unidade FCF (embora a transferência formal tenha sido efetuada em 2016).

FONTE: 1) DAC / Anuário Estatístico
(*) Docentes FT: 2015 = 47 Carreira MS e 26 Carreira MTS / 2014 = 43 Carreira MS e 25 Carreira MTS

Total
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PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A B C D E F=A+...+E A B C D E F=A+...+E

FE 18,42         14,69         81,00         7,83           7,50           129,44       5,25           14,04         91,00         5,92           3,67           119,88       FE
IA 33,08         36,41         90,00         8,92           13,25         181,66       33,08         35,16         114,00       16,42         11,25         209,91       IA
IE 35,42         27,04         41,00         3,42           1,75           108,62       30,00         31,83         37,00         8,33           1,67           108,83       IE
IEL 19,50         17,18         81,00         4,75           8,17           130,60       8,00           16,55         84,00         7,00           8,17           123,72       IEL
IFCH 31,92         34,25         71,00         8,50           8,08           153,75       45,00         39,99         74,00         12,42         9,67           181,08       IFCH
FCF -             -             -             -             -             -             10,25         11,65         12,00         4,42           0,83           39,15         FCF
FCM 72,58         92,61         113,00       31,92         37,25         347,36       54,08         58,31         108,00       21,83         35,25         277,47       FCM
FEF 37,67         28,90         56,00         9,50           0,92           132,98       16,67         28,61         61,00         13,50         3,75           123,53       FEF
FENF 7,58           5,51           37,00         4,25           -             54,34         18,42         12,20         45,00         7,00           -             82,62         FENF
FOP 42,50         36,22         203,00       17,17         22,33         321,22       53,17         44,87         206,00       26,17         15,75         345,96       FOP
IB 14,75         23,82         97,00         3,00           31,42         169,99       22,08         22,72         110,00       9,42           24,75         188,97       IB
IFGW 22,67         20,88         86,00         8,58           10,50         148,63       26,08         25,10         78,00         10,42         7,17           146,77       IFGW
IG 31,33         26,95         73,00         3,42           3,75           138,45       27,08         34,57         84,00         9,58           2,83           158,06       IG
IMECC 11,00         18,85         123,00       3,92           8,58           165,35       13,33         18,53         106,00       4,42           7,75           150,03       IMECC
IC 10,00         10,20         79,00         2,42           5,83           107,45       8,75           10,91         83,00         -             4,75           107,41       IC
IQ 23,25         28,01         98,00         8,00           8,75           166,01       29,00         30,46         89,00         6,33           10,50         165,29       IQ
FCA 51,67         61,23         128,00       17,58         16,67         275,15       59,08         56,79         93,00         18,25         8,67           235,79       FCA
FEA 27,83         27,02         119,00       4,17           7,33           185,35       32,25         28,94         103,00       9,83           7,92           181,94       FEA
FEAGRI 20,92         22,94         32,00         9,75           1,50           87,11         30,92         24,79         33,00         6,17           0,42           95,30         FEAGRI
FEC 33,67         32,28         41,00         9,00           9,25           125,20       29,50         33,25         54,00         17,58         6,50           140,83       FEC
FEEC 9,67           17,55         64,00         4,00           3,92           99,13         10,42         14,10         66,00         2,00           5,83           98,35         FEEC
FEM 26,67         24,19         70,00         2,67           8,08           131,61       24,08         25,50         63,00         6,08           10,08         128,74       FEM
FEQ 34,58         32,86         47,00         10,17         9,58           134,19       24,75         32,08         54,00         15,67         3,42           129,92       FEQ
FT 28,50         33,16         68,00         13,08         0,58           143,33       33,58         30,32         75,00         14,50         2,08           155,48       FT
TOTAL 645,17      672,75      1.898,00   196,00      225,00      3.636,92   644,82      681,27      1.923,00   253,26      192,67      3.695,02   TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2014 2015

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2017
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2014 / 2015

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2017 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 134.238                   33.558               33.560               33.560               33.560               134.238             7,20                    FE
IA 67.608                     16.902               16.902               16.902               16.902               67.608               3,63                    IA
IE 80.945                     20.237               20.236               20.236               20.236               80.945               4,34                    IE
IEL 39.556                     9.889                 9.889                 9.889                 9.889                 39.556               2,12                    IEL
IFCH 69.948                     17.487               17.487               17.487               17.487               69.948               3,75                    IFCH
FCF 3.525                       882                    881                    881                    881                    3.525                 0,19                    FCF
FCM 137.441                   34.361               34.360               34.360               34.360               137.441             7,37                    FCM
FEF 88.968                     22.242               22.242               22.242               22.242               88.968               4,77                    FEF
FENF 9.442                       2.359                 2.361                 2.361                 2.361                 9.442                 0,51                    FENF
FOP 57.177                     14.295               14.294               14.294               14.294               57.177               3,07                    FOP
IB 126.295                   31.573               31.574               31.574               31.574               126.295             6,77                    IB
IFGW 85.840                     21.460               21.460               21.460               21.460               85.840               4,60                    IFGW
IG 59.120                     14.780               14.780               14.780               14.780               59.120               3,17                    IG
IMECC 165.798                   41.448               41.450               41.450               41.450               165.798             8,89                    IMECC
IC 73.891                     18.472               18.473               18.473               18.473               73.891               3,96                    IC
IQ 100.816                   25.204               25.204               25.204               25.204               100.816             5,41                    IQ
FEA 68.847                     17.211               17.212               17.212               17.212               68.847               3,69                    FEA
FEAGRI 16.851                     4.212                 4.213                 4.213                 4.213                 16.851               0,90                    FEAGRI
FEC 59.429                     14.858               14.857               14.857               14.857               59.429               3,19                    FEC
FEEC 56.340                     14.085               14.085               14.085               14.085               56.340               3,02                    FEEC
FEM 96.045                     24.012               24.011               24.011               24.011               96.045               5,15                    FEM
FEQ 53.483                     13.370               13.371               13.371               13.371               53.483               2,87                    FEQ
FT 213.313                   53.329               53.328               53.328               53.328               213.313             11,44                  FT
SUBTOTAL 1.864.916                466.226             466.230             466.230             466.230             1.864.916           100,00                SUBTOTAL
FCA 484.285                   121.072             121.071             121.071             121.071             484.285             25,97                  FCA
TOTAL 2.349.201                587.298             587.301             587.301             587.301             2.349.201           125,97                TOTAL

UNIDADE
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Sub-programa:  Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG
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